1

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 19.04.2018

                                        № 52

г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 20.11.2008 № 91 «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 20.11.2008 № 91 «О конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» (далее – Решение, Положение) следующие изменения:
1) В преамбуле Решения, пункте 1.1 раздела 1 Положения цифры «02.03.2007», «06.10.2003» заменить на слова «2 марта 2007 года», «6 октября 2003 года».
2) В пункте 2, 5 Решение слова «(Данильчуку Н.А.)», «(Логунова Г.В.)» исключить.

3) Подпункт 1, 6 абзаца 2 пункта 1.3 раздела 1 Положения исключить.

4) В абзаце 3 пункта 1.3 раздела 1 Положения слова «(распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2008)» исключить.

5) Абзац 2 пункта 3.5. раздела 3 Положения дополнить предложением следующего содержания: «При равенстве голосов голос председательствующего является решающим».

6) В пункте 3.6 раздела 3 Положения слова «решением, которое», заменить на слова «протоколом, который».

7) В пункте 4.2 раздела 4 Положения слова «не менее чем в одном официальном периодическом печатном издании» заменить на слова «в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».

8) Пункт 4.3 раздела 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «4.3. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в орган местного самоуправления:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу в порядке конкурса и замещении должности муниципальной службы;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
3) копия паспорта;

4) копия трудовой книжки, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) копия документа об образовании;

2

6) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) копия документа воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

11) сведения о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать по форме утвержденной распоряжением Правительства РФ от 28.12.2016 № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицироват».
12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации».
9) В пункте 4.5  раздела 4 Положения слова «в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, а также» исключить.
10) В пункте 4.6 слова «в течение 14 дней со дня объявления об их приеме» заменить  на слова «в течение срока, указанного в публичном объявлении, до истечение которого принимаются указанные документы».

11) Абзац 2 пункта 4.7 раздела 4 Положения после слов «информируется в письменной форме кадровой службой о причинах отказа в участии в конкурсе» дополнить словами «в течение 7 рабочих дней со дня приятия данного решения».

12)  Абзац 1 пункта 4.8 раздела 4 Положения сложить в новой редакции следующего содержания: «Конкурсная комиссия органа местного самоуправления не позднее, чем за 5 дней до начала второго этапа конкурса повторно уведомляет о дате, месте и времени проведения конкурса гражданина (муниципального служащего), допущенного к участию в конкурсе (далее - кандидаты) путем оформления телефонограммы по номеру телефона указанному в ранее поданном заявлении».

13) В пункте 4. 11 раздела 4 Положения слова «может принять» заменить на слова «вправе принять».

14) Пункт 4.12 раздела 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Кандидатам, участвовавшим в конкурсе, сообщается о результатах конкурса в письменной форме путем направления заказного письма с уведомлением о вручении в течение двух недель со дня его завершения. Информация о результатах конкурса размещается на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение в течение 14 рабочих дней со дня принятия решения о результатах конкурса».

15) В пункте 4.13 раздала 4 Положения слова «могут быть возращены» заменить словом «возвращаются».

3

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Асиновского

                                         городского поселения                                                                                            Н.В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков